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[Køpke Christensen] 

de på sin arbejdsplads eller ej. Man skal altså 
til at betale yderligere fra erhvervslivets side, 
og vi kender alle sammen proceduren, at jo 
sværere det bliver at konkurrere, jo flere ar- 
bejdsløse får vi. Derfor er det ikke noget, vi 
kan billige.Det, det drejer sig om, er jo, at man 
skal have fuldt tilskud under uddannelsen, un- 
der oplæringen, som Socialdemokratiet kalder 
det, men det er reelt under uddannelsen, og det 
kan vi ikke give tilslutning til. 

Med hensyn til AMU-centre og erhvervs- 
skoler har det tidligere været således, at man 
ikke decideret får uddannelser på AMU-cen- 
trene. Det kan jeg forstå man nu skal have med 
dette forslag, og det får mig til at sige, at Frem- 
skridtspartiet tidligere har foreslået, at man så 
på, om man kunne lægge disse uddannelser, 
AMU-centrene og erhvervsskolerne, sammen. 
Det er alt for dyrt, at det kører adskilt i dag, og 
det kunne være, at Socialdemokratiet på et se- 
nere tidspunkt, når Fremskridtspartiet foreslår 
det endnu en gang, vil acceptere et sådant for- 
slag. Så ser jeg da frem til, at vi måske kan få 
det gennemført. 

(Kort bemærkning). 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Det var hr. Køpke Christensen, der spurgte, 

om det nu også ender således, at voksne også 
skal ind under PKU-ordningen. Nu er det jo 
svært at se ind i den dér glaskugle og sige, 
hvad der vil ske i fremtiden. Så hvad det angår, 
vil jeg ikke give hr. Køpke Christensen nogen 
som helst garantier, men jeg vil dog understre- 
ge, at Socialdemokratiet ikke har nogen som 
helst intentioner om, at vi skal til at etablere 
praktikpladskomperiserende undervisning for 
voksne. 

Det hænger jo egentlig sammen med forsla- 
get, for hvad er det, vi taler om her? Hr. Køpke 
Christensen og også andre var inde på spørgs- 
målet om intentionerne omkring beskæftigel- 
sen. Jamen intentionerne i og hovedsigtet med 
dette er ikke merbeskæftigelse. Intentionerne 
er at hive voksne mennesker ud af virksomhe- 
derne og give dem en uddannelse, at få hældt 
noget på disse voksne mennesker, så vi står 
godt rustet til den teknologiske udvikling sidst 
i 1990'erne, godt rustet, når de faldende årgan- 
ge kommer ud fra folkeskolen. Det er det, vi 
skal ruste os til. 

Er der så en sidegevinst, der betyder, at vi 
via jobrotation kan få nogle mennesker i be- 
skæftigelse, er det en anden sag. Men når vi 
taler om voksne mennesker, der skal hives ud 
af virksomhederne, og som skal tilbage i virk- 
somhederne, i den selv samme virksomhed, 
måske i nogle situationer i de selv samme job, 
som de kom fra, er der altså ikke tale om, at vi 
skal ud og etablere praktikpladskompenseren- 
de undervisning, for inden de forlader virk- 
somheden, har de fået en kontrakt. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Det var det, jeg sagde klart og tydeligt, at jeg 

nok ikke fik noget svar på dette her. Man kan 
jo som bekendt ikke se ind i en glaskugle og så 
få et svar fra Socialdemokratiet, det ved jeg 
godt. Men jeg ved også, at Socialdemokratiet 
gang på gang tidligere, inden der var noget, 
der hed PKU, har udtalt, at denne vekselvirk- 
ning mellem arbejde og skolegang var meget 
vigtig at bibeholde. Ikke desto mindre har So- 
cialdemokratiet fået gennemført PKU, og der- 
for har vi faktisk fået svaret her: at det også vil 
ske på dette område senere hen. Derfor kan jeg 
ikke på nuværende tidspunkt se noget fornuf- 
tigt i dette forslag. Jeg er nervøs for de ting, der 
vil komme fremover, når man kender Socialde- 
mokratiets filosofi. 

Samtidig vil jeg gerne sige, at det, der sker 
her, hr. Poul Erik Dyrlund, er, at man laver en 
reduceret uddannelse. Jeg ved, at for nogle år 
siden gjorde man dét på erhvervsuddannelses- 
området, at man udvidede læretiden, fordi 
man sagde, at nu var det blevet for groft, nu 
havde man nedskåret læretiden for meget, nu 
havde man ikke en reel erhvervsuddannelse 
længere. Det, der sker her, er noget, som jeg er 
meget nervøs for, nemlig at dette bliver en an- 
denrangsuddannelse. Det kan man ikke kom- 
me uden om. 

Jeg vil også gerne have at vide af hr. Poul 
Erik Dyrlund, hvordan man vil klare det på 
skolerne med de vidt forskellige meritoverfør- 
sler. Hvordan vil man køre dem ind på samme 
skolegang? Jeg tror, at hr. Poul Erik Dyrlund 
også må erkende, at det bliver svært for er- 
hvervsskolerne, og jeg tror også, erhvervssko- 
lerne på et tidspunkt vil sande, at det simpelt 
hen ikke kan lade sig gøre. Hvad f.eks. med en, 
der har været inden for kontorområdet, hvad 


